

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床止め・床固め		式	1		8,717,744		
河川土工		式	1		204,822		
掘削工		式	1		12,524		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	40	313.1	12,524		単 1号
盛土工		式	1		126,220		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	6,311	126,220		単 2号
法面整形工		式	1		25,947		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	864.9	25,947		単 3号
残土処理工		式	1		40,131		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	30	121.7	3,651		単 4号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,216	36,480		単 5号
床固め工		式	1		2,756,238		
作業土工		式	1		78,360		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	20	2,048	40,960		単 6号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	10	3,740	37,400		単 7号
垂直壁工		式	1		511,944		
コンクリート W/C≤60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	8	28,540	228,320		単 8号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	2	5,273	10,546		単 9号
型枠		m2	18	10,750	193,500		単 10号
足場	安全ネット:有り	掛m2	18	4,421	79,578		単 11号
側壁工		式	1		1,318,434		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	21	28,540	599,340		単 12号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	6	5,273	31,638		単 13号
水抜パイプ	管径・管種類:φ65,フィルター:無し	m	7	700	4,900		単 14号
吸出し防止材	材質:,種類:,厚さ:	m2	0.6	1,040	624		単 15号
型枠		m2	48	10,750	516,000		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
裏込材	裏込材規格:再生クッション RC-40	m3	12	7,176	86,112		単 17号
足場	安全ネット:有り	掛m2	20	3,991	79,820		単 18号
水叩工		式	1		847,500		
コンクリート W/C≤60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	26	28,540	742,040		単 19号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	20	5,273	105,460		単 20号
擁壁・法覆護岸工		式	1		521,863		
擁壁護岸工		式	1		214,863		
作業土工		m3	10	2,725	27,250		単 21号
コンクリート		m3	3	36,450	109,350		単 22号
型枠		m2	6	9,718	58,308		単 23号
足場		掛m2	5	3,991	19,955		単 24号
法覆護岸工		式	1		307,000		
小口止		m3	2	89,900	179,800		単 25号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
練石積		m2	10	12,720	127,200		単 26号
構造物撤去工		式	1		403,885		
防護柵撤去工		式	1		47,425		
防護柵撤去(カートルール)		m	7	1,611	11,277		単 27号
防護柵復旧		m	7	5,164	36,148		単 28号
構造物取壊し工		式	1		356,460		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	26	13,710	356,460		単 29号
仮設工		式	1		4,830,936		
工事用道路工		式	1		2,885,562		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	380	774	294,120		単 30号
土砂等運搬		m3	550	2,554	1,404,700		単 31号
敷砂利		m3	30	1,750	52,500		単 32号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	23	1,238	28,474		単 33号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう 設置・撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	134	8,252	1,105,768		単 34号
水替工		式	1		234,240		
ポンプ排水	排水量:40以上120(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	12	19,520	234,240		単 35号
仮水路工		式	1		793,134		
コンクリートパイプ	管規格:フランジ型	m	20	37,540	750,800		単 36号
暗渠排水管		m	7	3,122	21,854		単 37号
素掘側溝		m3	10	2,048	20,480		単 38号
交通管理工		式	1		918,000		
交通誘導警備員	B	人日	60	15,300	918,000		単 39号
直接工事費		式	1		8,717,744		
共通仮設		式	1		946,280		
共通仮設費		式	1		39,280		
運搬費		式	1		39,280		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	4	9,820	39,280		単 40号
共通仮設費 (率計上)		式	1		907,000		
純工事費		式	1		9,664,024		
現場管理費		式	1		3,545,000		
工事原価		式	1		13,209,024		
一般管理費等		式	1		2,637,976		
工事価格		式	1		15,847,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,584,700		
工事費計		式	1		17,431,700		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 7 徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		9,123,212		
河川土工		式	1		382,226		
掘削工		式	1		9,393		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	30	313.1	9,393		単 41号
盛土工		式	1		252,440		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	40	6,311	252,440		単 42号
残土処理工		式	1		120,393		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	90	121.7	10,953		単 43号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	1,216	109,440		単 44号
擁壁護岸工		式	1		4,156,346		
作業土工		式	1		412,280		
床掘り	土質:土砂	m3	110	2,048	225,280		単 45号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	50	3,740	187,000		単 46号

設計内訳書 (本02)

工事名	R 7 徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,269,320		
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	74	44,180	3,269,320		単 47号
場所打擁壁工		式	1		474,746		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:1.7m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	9	25,650	230,850		単 48号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		単 49号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	21	9,718	204,078		単 50号
コンクリートはつり		m 2	7	4,935	34,545		単 51号
仮設工		式	1		4,584,640		
工事用道路工		式	1		751,960		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	70	774	54,180		単 52号
土砂等運搬		m3	90	2,554	229,860		単 53号
敷砂利		m3	6	1,750	10,500		単 54号
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	5	8,252	41,260		単 55号

設計内訳書 (本02)

工事名	R 7 徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう積		m2	24	17,340	416,160		単 56号
水替工		式	1		332,000		
ポンプ排水	排水量:40以上120(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	20	16,600	332,000		単 57号
仮水路工		式	1		2,582,680		
締切盛土		m3	20	6,311	126,220		単 58号
コルゲートパイプ	管規格:フランジ型	m	54	43,960	2,373,840		単 59号
暗渠排水管		m	15	5,508	82,620		単 60号
交通管理工		式	1		918,000		
交通誘導警備員		人日	60	15,300	918,000		単 61号
直接工事費		式	1		9,123,212		
共通仮設		式	1		948,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		948,000		
純工事費		式	1		10,071,212		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 7 徳土 大谷川 鳴・大麻大谷 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		3,693,000		
工事原価		式	1		13,764,212		
一般管理費等		式	1		2,747,788		
工事価格		式	1		16,512,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,651,200		
工事費計		式	1		18,163,200		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	313.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	313.1	313.1		
合計						313.1		
単価						313.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	864.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	864.9	864.9		
合計						864.9		
単価						864.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	121.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121.7	121.7		
合計						121.7		
単価						121.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,216
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,216	1,216		
合計						1,216		
単価						1,216	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,048
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,上記以外(小規模),全ての費用	m3	1	2,048	2,048		
合計						2,048		
単価						2,048	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,740	3,740		
	合計					3,740		
	単価					3,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	コンクリート W/C≤60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無, 一般養生,標準(1.0)	m3	1	28,540	28,540		
	合計					28,540		
	単価					28,540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,750	10,750		
合計						10,750		
単価						10,750	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	18	単価	4,421
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	9	3,991	35,919		
足場工		手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	7	4,913	34,391		
足場工		単管足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	2	4,634	9,268		
合計						79,578		
単価						4,421	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無, 一般養生,標準(1.0)	m3	1	28,540	28,540		
合計						28,540		
単価						28,540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	水抜パイプ	管径・管種類: φ65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	700	700		
合計						700		
単価						700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	吸出し防止材	材質: , 種類: , 厚さ:	単位	m2	単位数量	1	単価	1,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	1,040	1,040		
合計						1,040		
単価						1,040	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,750	10,750		
合計						10,750		
単価						10,750	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	裏込材	裏込材規格:再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7,176
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材(クラッシュラン)		積工, 再生クラッシュラン RC-40	m3	1	7,176	7,176		
合計						7,176		
単価						7,176	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,991
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,991	3,991		
合計						3,991		
単価						3,991	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート W/C≤60%	コンクリート規格:18-5-40(高炉B), 養生費 :一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	28,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満, 無, 18-5-40(高炉B), 無 , 一般養生, 標準(1.0)	m3	1	28,540	28,540		
合計						28,540		
単価						28,540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	作業土工		単位	m3	単位数量	10	単価	2,725
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,上記以外(小規模),全ての費用	m3	6	2,048	12,288		
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	4	3,740	14,960		
合計						27,248		
単価						2,725	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	36,450
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	36,450	36,450	
合計							36,450	
単価							36,450	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m2	1	9,718	9,718	
合計							9,718	
単価							9,718	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,991
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)		掛m2	1	3,991	3,991	
合計							3,991	
単価							3,991	円/掛m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	小口止		単位	m3	単位数量	2	単価	89,900
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	2	36,450	72,900	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	11	9,718	106,898	
合計							179,798	
単価							89,900	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	練石積		単位	m2	単位数量	10	単価	12,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.4	37,310	14,924		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	1.4	8,773	12,282.2		
拾石積(裏石積)		厚さ20cm,18-8-40高炉,割栗石150-200mm	m2	10	6,410.58	64,105.8		
裏込材(クラッシュラン)		積工,再生クラッシュラン RC-40	m3	5	7,176	35,880		
合計						127,192		
単価						12,720	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1,611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1,611	1,611		
	合計					1,611		
	単価					1,611	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	防護柵復旧		単位	m	単位数量	1	単価	5,164
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無	m	1	5,164	5,164		
	合計					5,164		
	単価					5,164	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	13,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,8 .0以下	m3	1	13,701	13,701		
合計						13,701		
単価						13,710	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	774
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774	774		
合計						774		
単価						774	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2,554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6 .5km以下	m3	1	1,216	1,216		
	土砂等運搬	標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6 .5km以下	m3	1	1,216	1,216		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	121.7	121.7		
	合計					2,553.7		
	単価					2,554	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	敷砂利		単位	m3	単位数量	1	単価	1,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシュヤーン RC-40			m3	1	1,750	1,750		
合計						1,750		
単価						1,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	23	単価	1,238
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	23	396.2	9,112.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 90日, 無, 無	枚	5	3,870	19,350		
合計						28,462.6		
単価						1,238	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	土のう 設置・撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	8,252
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,539	7,539		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712.8	712.8		
合計						8,251.8		
単価						8,252	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	ポンプ排水	排水量:40以上120(m3/h)未満, 排水 方法:作業時排水	単位	日	単位数量	12	単価	19,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87,720	87,720		
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満, 作業時排水	日	12	12,210	146,520		
合計						234,240		
単価						19,520	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛適用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 36号	コルゲートパイプ	管規格:フランジ型	単位	m	単位数量	1	単価	37,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去,フランジ型,800以上1200以下,全ての費用	m	1	37,540	37,540		
合計						37,540		
単価						37,540	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2025.06	
						歩掛適用年月	2025.06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 37号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	3,122
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去,波状管及び網状管,200~400mm,不要,全ての費用	m	1	3,122	3,122		
合計						3,122		
単価						3,122	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	素掘側溝		単位	m3	単位数量	1	単価	2,048
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,048	2,048		
合計						2,048		
単価						2,048	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 8.8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 8.8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					9,820		
	単価					9,820	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	313.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	313.1	313.1		
合計						313.1		
単価						313.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	121.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121.7	121.7		
合計						121.7		
単価						121.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,216
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,216	1,216		
合計						1,216		
単価						1,216	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,048
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,048	2,048		
合計						2,048		
単価						2,048	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,740	3,740		
合計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	44,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉),無し,無し,一般養生,延長無し	m3	1	44,180	44,180		
合計						44,180		
単価						44,180	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:1.7m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コン	単位	m3	単位数量	1	単価	25,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	25,650	25,650		
合計						25,650		
単価						25,650	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	コンクリートはつり		単位	m ²	単位数量	1	単価	4,935
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m ²	1	4,935	4,935		
合計						4,935		
単価						4,935	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m ³	単位数量	1	単価	774
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m ³	1	774	774		
合計						774		
単価						774	円/m ³	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2,554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホフ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,216	1,216		
	土砂等運搬	標準,バックホフ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	m3	1	1,216	1,216		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	121.7	121.7		
	合計					2,553.7		
	単価					2,554	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	敷砂利		単位	m3	単位数量	1	単価	1,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシュヤーン RC-40			m3	1	1,750	1,750		
合計						1,750		
単価						1,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	8,252
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,539	7,539		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712.8	712.8		
合計						8,251.8		
単価						8,252	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	土のう積		単位	m2	単位数量	1	単価	17,340
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工		小口並べ, 仕拵・積立・撤去		m2	1	17,340	17,340	
合計							17,340	
単価							17,340	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	ポンプ排水	排水量:40以上120(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	20	単価	16,600
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去				箇所	1	87,720	87,720	
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満, 作業時排水		日	20	12,210	244,200	
合計							331,920	
単価							16,600	円/日

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	締切盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	コルゲートパイプ	管規格:フランジ型	単位	m	単位数量	54	単価	43,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去,フランジ型,800以上1200以下,全ての費用	m	38	57,050	2,167,900		
コルゲートパイプ		据付・撤去,フランジ型,800以上1200以下,機械費,労務費のみ(1日未満用)	m	16	12,850	205,600		
合計						2,373,500		
単価						43,960	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	5,508
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付・撤去,直管,200~400mm,全ての費用	m	1	5,508	5,508		
	合計					5,508		
	単価					5,508	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	15,300	15,300		
	合計					15,300		
	単価					15,300	円/人日	